
駐日トルコ共和国大使館 

特命全権大使  コルクット・ギュンゲン 閣下 

 

 

拝啓 

 このたび、トルコ共和国南東部のガジアンテプ市付近で発生した地震により、

多くの方々が亡くなられ、甚大な被害が出ている様子をニュースで見て驚き、大

変心を痛めています。 

亡くなられた方々に心からの弔意を表すると共に、被災された方々に心から

お見舞いを申しあげます。被害に遭われた方々の早期回復と被災地の一日も早

い復興をお祈りいたします。 

守山市は、東京オリンピック・パラリンピックのホストタウンとして、市内の

子どもたちをはじめ、全市民が一丸となって、貴国を応援した経緯がございます。

当時は、市内の子どもたちと、東京パラリンピック出場予定選手との間で、イン

ターネットによる心通う交流をさせて頂きましたが、この度の地震の状況を子

どもたちも大変心配しております。 

現在、トルコで復旧・復興に向け一生懸命頑張っておられる人々に私たちから

も心より応援のエールをお送りいたします。私たちは常にトルコの皆さまとと

もにあります。 

                                 敬具 

 

令和５年（2023 年）２月７日 

 

 

滋賀県守山市長     宮本 和宏 

 

滋賀県守山市議会議長  筈井 昌彦 


